ПРОТОКОЛ  № 5
заседания Совета Союза строителей Камчатки
Дата и время проведения: 09.04.2015 г., 11 ч. 00 мин.

Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, проспект Карла Маркса, д. 35, каб. 408.
Председатель заседания: Н.В. Воронов.
Секретарь: Ю.В. Ломакин
Присутствуют члены Совета:

Воронов Н.В. - генеральный директор ООО «Русский двор»;

Каневский Е.Б. - генеральный директор ООО «БИР»;

Комлев А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»;

Ломакин Ю.В. - директор ООО «Устой-М;

Полетаев В.В. - генеральный директор ООО «Парамушир-Град»;

Поплавский А.В. - генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»;

Шарипов Р.Х. - директор ООО «Прораб»
Досрочно прекращены полномочия членов Совета:

с 03.03.2015г. Тончука Н.А. (подп.5 п.2 разд.5 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе от 25.02.2015 г.);
с 27.03.2015 г. Ленда А.В. (подп.1 п.2 разд.5 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе от 25.02.2015 г.).

Присутствуют приглашенные:

Старов Г.Н. - президент Союза строителей Камчатки;
Новикова Н.И. - начальник отдела контроля Союза строителей Камчатки.

Повестка дня:
1. Об избрании секретаря заседания Совета.

Докладчик Воронов Н.В.

2. О добровольном сложении членом Совета своих полномочий.

Докладчик Воронов Н.В.

3. Об изменении персональных данных члена Контрольной комиссии.

Докладчик Воронов Н.В.

4. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлению члена Союза строителей Камчатки.

Докладчик Новикова Н.И.

5. О добровольном выходе из членов Союза строителей Камчатки.

Докладчик  Г.Н. Старов.
6. Об инициировании внеочередного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки и утверждении даты, повестки, места и времени его проведения.
Докладчик  Г.Н. Старов.
7. О формах заявлений о выдаче свидетельства о допуске, о внесении изменений в свидетельство о допуске, о выдаче дубликата свидетельства о допуске.

Докладчик Г.Н. Старов.

_________________________________________________________________

1. СЛУШАЛИ: Воронова Н.В., предложившего в связи с отсутствием на заседании постоянного секретаря Совета - члена Совета Шевченко С.В., избрать секретарем настоящего заседания члена Совета Ломакина Ю.В.

РЕШИЛИ:

В связи с отсутствием на заседании постоянного секретаря Совета - члена Совета Шевченко С.В., избрать секретарем настоящего заседания члена Совета Ломакина Ю.В.

Результаты голосования: «ЗА»: 7; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Воронова Н.В., огласившего личное письменное заявление члена Совета Ленды А.В., поступившее в исполнительный орган Союза строителей Камчатки 27.03.2015 г., о добровольном сложении полномочий члена Совета.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о досрочном прекращении полномочий члена Совета Ленды А.В. согласно подп.1 п.2 разд.5 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе от 25.02.2015 г.
Результаты голосования: «ЗА»: 7; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Воронова Н.В. об изменении персональных данных члена Контрольной комиссии Ленды А.В. - переводе на должность заместителя генерального директора ООО «Камчатгэсстрой».
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию об изменении персональных данных члена Контрольной комиссии Ленды А.В.
Результаты голосования: «ЗА»: 7; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Новикову Н.И. о поступившем заявлении члена Союза строителей Камчатки

муниципального унитарного предприятия Петропавловск-Камчатского городского округа «Спецдорремстрой» (ИНН 4101108209, ОРГН 1064101050034),
   о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа и Контрольной комиссией Союза строителей Камчатки  представленных данным юридическим лицом  документов, о результатах проверки достоверности поступивших сведений,  оценки  их  соответствия  Требованиям  к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность  капитального строительства.

РЕШИЛИ: Рассмотрев заявление муниципального унитарного предприятия Петропавловск-Камчатского городского округа «Спецдорремстрой» (ИНН 4101108209,  ОГРН 1064101050034),  от  26.03.2015 г.  о внесении изменений в свидетельство о допуске к  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  документы, подтверждающие соответствие  данного члена  Союза строителей Камчатки  Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  (не относящимся к работам на объектах, указанных в ст. 48.1 Градостроительного кодекса РФ), в  отношении дополнительно  заявленных  видов работ, акт контрольной проверки от 08.04.2015 г.,  рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 5 от 09.04.2015 г.),
руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,
внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске,  взамен ранее  выданного, члену Союза строителей Камчатки, - муниципальному унитарному предприятию Петропавловск-Камчатского городского округа «Спецдорремстрой» (ИНН 4101108209, ОГРН 1064101050034),  согласно заявлению.
Результаты голосования: «ЗА»: 7; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о том, что 17.03.2015 г. ООО «Кам-Олта» (ИНН 4101119673) добровольно прекратило членство в Союзе строителей Камчатки в соответствии с п. 1 ч. 1, ст. 55.7, ч. 1.1 ст. 55.7, ч. 3.1 ст. 55.17  Градостроительного кодекса РФ.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Союзе строителей Камчатки.
Результаты голосования: «ЗА»: 7; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. об инициировании внеочередного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки в мае 2015 г., утверждении даты, повестки, места и времени его проведения, о согласовании списка членов Союза строителей Камчатки, рекомендуемых Общему собранию для исключения в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов, в том числе:

ООО «Капитал-Строй» (ИНН 4101118990), не уплатившего членские взносы  за период с октября 2013 г. по март 2015 г.);
ОАО «Камчатавтодор» (ИНН 4101149325), не уплатившего членские взносы за период с мая 2014 г. по март 2015 г.;

ООО «Коряксеверстрой» (ИНН 8202010775), не уплатившим членские взносы за период с мая 2013 г. по март 2015 г.;

ООО «Стройкомплекс» (ИНН 4100015960), не уплатившим членские взносы за период с апреля 2014 г. по март 2015 г.;
ООО «Энергоремонт» (ИНН 4105001190), не уплатившим членские взносы за период с января 2014 г. по март 2015 г.
РЕШИЛИ:

6.1. Руководствуясь п. 4 Положения об Общем собрании членов Союза строителей Камчатки от 03.03.2010 г., провести внеочередное Общее собрание членов по инициативе президента Союза строителей Камчатки.
Результаты голосования: «ЗА»: 7; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

6.2. Руководствуясь п. 4 Положения об Общем собрании членов Союза строителей Камчатки от 03.03.2010 г., утвердить дату, время и место проведения внеочередного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки, назначив его на  14.05.2015 г. в 14.00 часов в Большом зале Правительства Камчатского края.

Результаты голосования: «ЗА»: 7; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

6.3. Руководствуясь п. 4 Положения об Общем собрании членов Союза строителей Камчатки от 03.03.2010 г., утвердить повестку заседания внеочередного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки, назначенного на  14.05.2015 г.:

1. Об исключении из членов Союза строителей Камчатки.
2. Об определении количественного состава Совета Союза строителей Камчатки.
3. Об утверждении Правил деловой этики членов Союза строителей Камчатки.

4. Разное.

Результаты голосования: «ЗА»: 7; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

6.4. Согласовать с исполнительным органом Союза строителей Камчатки следующих кандидатов, рекомендуемых внеочередному Общему собранию членов, назначенному на 14.05.2015 г., для исключения из членов Союза строителей Камчатки на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1) ООО «Капитал-Строй» (ИНН 4101118990), не уплатившего членские взносы  за период с октября 2013 г. по март 2015 г.);
2) ОАО «Камчатавтодор» (ИНН 4101149325), не уплатившего членские взносы за период с мая 2014 г. по март 2015 г.;

3) ООО «КОРЯКСЕВЕРСТРОЙ» (ИНН 8202010775), не уплатившим членские взносы за период с мая 2013 г. по март 2015 г.;

4) ООО «Стройкомплекс» (ИНН 4100015960), не уплатившим членские взносы за период с апреля 2014 г. по март 2015 г.;
5) ООО «Энергоремонт» (ИНН 4105001190), не уплатившим членские взносы за период с января 2014 г. по март 2015 г.
Результаты голосования: «ЗА»: 7; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

7. СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о необходимости корректировки форм заявлений о выдаче свидетельства о допуске, внесении в него изменений, выдаче дубликата свидетельства о допуске, утвержденных Советом 29.11.2010 г., в связи с государственной регистрацией 25.03.2015 г. изменения наименования и организационно-правовой формы саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ:

7.1. Отменить и не применять с 09.04.2015 г. утвержденные Советом 29.11.2010 г. формы
заявления о приеме в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство;
заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
заявления о выдаче дубликата свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

описи представленных документов.
Результаты голосования: «ЗА»: 7; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

7.2. Утвердить и ввести в действие с 09.04.2015 г. следующие формы заявлений, связанных с выдачей свидетельства о допуске Союзом строителей Камчатки:

заявление о приеме индивидуального предпринимателя в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, и выдаче свидетельства о допуске (приложение № 1);
заявление о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, и выдаче свидетельства о допуске (приложение № 2);

заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске индивидуальному предпринимателю - члену саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство (приложение № 3);

заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске юридическому лицу - члену саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство (приложение № 4);

заявление о выдаче дубликата свидетельства о допуске индивидуальному предпринимателю - члену саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство (приложение № 5);

заявление о выдаче дубликата свидетельства о допуске юридическому лицу - члену саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство (приложение № 6).
Результаты голосования: «ЗА»: 7; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
Председатель

                   Н.В. Воронов
Секретарь                                                                                           Ю.В. Ломакин
PAGE